ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
TYБӘH КАМА МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ  ШИРӘМӘТ АВЫЛ
                 БАШЛЫГЫ

423560,TР, Түбән Кама районы, Ширәмәт авылы, Октябрь мәйданы. 15 ,
Тел.: 88555 33-02-72; 88555 33-00-45

	[image: ]
	Муниципальное казенное учреждение Совет
ШЕРЕМЕТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕКАМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

423560, РТ, Нижнекамский район, с.Шереметьевка,    Октябрьская площадь.д.15
Тел.: 88555 33-02-72; 88555 33-00-45

 РЕШЕНИЕ                                                  КАРАР

    От          25.12.2017                                                                № 16А

О внесении изменений в решение
Совета Шереметьевского сельского
поселения №26 от 16.12.2016 года
«О бюджете Шереметьевского сельского
поселения  Нижнекамского
муниципального района
Республики Татарстан за 2017 год и плановый
период 2018-2019 годов»

	  Заслушав и обсудив информацию главы  Шереметьевского сельского поселения о необходимости увеличить расходную часть бюджета решает:
Внести следующие изменения в решение Совета Шереметьевского сельского
 поселения №26 от 16.12.2016 года «О бюджете Шереметьевского сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»:
1.Пункт 1 статьи 1 изменить и изложить в следующей редакции:
«Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования  «Шереметьевского сельское поселение» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан за 2017 год:
- общий объем доходов в сумме 14 100,6 тыс. руб.;
- общий объем расходов в сумме 16 306,4 тыс. руб.
[bookmark: sub_100]- дефицит бюджета в сумме 2 205,8 тыс. руб.».
     2. Приложения 1,3 8, 10 к решению изменить и изложить в новой редакции (прилагаются).
      3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Руководитель  				                                 В.Г.Емельянов

     Приложение №1
                                                                                                                                    к решению Совета Шереметьевского
                                                                                                                                   сельского поселения
                                                                                                                                    №16 от 25.12.2017г.

Источники финансирования дефицита бюджета
Шереметьевского сельского поселения на 2017 год

	Код показателя
	Наименование показателя
	Сумма

	(тыс. руб.)

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	2 205,8

	Изменение остатков средств бюджетов
	2 205,8

	01 05 0201 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	- 14 100,6

	01 05 0201 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	16 306,4

Приложение №10
                                                                                                                                к решению Совета Шереметьевского
                                                                                                                                сельского поселения
                                                                                                                                №16 от 25.12.2017г.

Ведомственная  структура расходов бюджета
Шереметьевского сельского поселения на 2017 год

	тыс.руб.
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма на год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	 01
	 00

	6250,6

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	99 0 00 02030
	100
	825,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации высших исполнительных органов государственной местной власти
	01
	04

	3214,5

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	99 0 00 02040
	100
	1 168,08

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	99 0 00 02040
	200
	1971,3

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	99 0 00 02040
	800
	75,1

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	6,6

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	99 0 00 25600
	500
	6,6

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	88,49

	Проведение выборов и референдумов
	01
	07
	99 0 00 02015
	200
	88,49

	Другие общегосударственные расходы
	01
	13

	2116,1

	Выполнение полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
	01
	13
	99 0 00 59300
	100
	45,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	99 0 00 29900
	100
	762,1

	Охрана аппарата
	01
	13
	99 0 00 92350
	200
	26,4

	Межбюджетные трансферты
	01
	13
	99 0 00 25600
	500
	2,4

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	13
	99 0 00 02950
	800
	1 280,1

	Национальная оборона
	02
	00

	92,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	99 0 00 51180
	100
	92,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	938,1

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	789,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	99 0 00 22680
	200
	789,8

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	14
	99 0 00 74510
	200
	148,3

	Национальная экономика
	04
	00

	281,68

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных)  нужд
	04
	09
	99 0 00 78020
	200
	281,68

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	6 648,6

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	1 650,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	99 0 00 76040
	200
	1 650,00

	Благоустройство
	05
	03

	4 998,6

	Коммунальные услуги
	05
	03
	99 0 00 78010
	200
	3 687,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 00 78050
	200
	1 311,05

	Культура, кинематография

	2095,00

	Культура
	08
	01

	2095,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	08 4 01 44091
	100
	412,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	08 4 01 44091
	200
	1682,05

	ВСЕГО

	16 306,4

                                                                                  Приложение №8
                                                                                                                                к решению Совета Шереметьевского
                                                                                                                               сельского поселения
                                                                                                                                №16 от 25.12.2017г.

Функциональная  структура расходов бюджета Шереметьевского сельского поселения
на 2017 год
                                                                                                                          тыс. руб

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма на год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	 01
	 00

	6250,6

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	99 0 00 02030
	100
	825,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации высших исполнительных органов государственной местной власти
	01
	04

	3214,5

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	99 0 00 02040
	100
	1 168,08

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	99 0 00 02040
	200
	1971,3

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	99 0 00 02040
	800
	75,1

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	6,6

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	99 0 00 25600
	500
	6,6

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	88,49

	Проведение выборов и референдумов
	01
	07
	99 0 00 02015
	200
	88,49

	Другие общегосударственные расходы
	01
	13

	2116,1

	Выполнение полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
	01
	13
	99 0 00 59300
	100
	45,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	99 0 00 29900
	100
	762,1

	Охрана аппарата
	01
	13
	99 0 00 92350
	200
	26,4

	Межбюджетные трансферты
	01
	13
	99 0 00 25600
	500
	2,4

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	13
	99 0 00 02950
	800
	1 280,1

	Национальная оборона
	02
	00

	92,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	99 0 00 51180
	100
	92,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	938,1

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	789,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	99 0 00 22680
	200
	789,8

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	14
	99 0 00 74510
	200
	148,3

	Национальная экономика
	04
	00

	281,68

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных)  нужд
	04
	09
	99 0 00 78020
	200
	281,68

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	6 648,6

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	1 650,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	99 0 00 76040
	200
	1 650,00

	Благоустройство
	05
	03

	4 998,6

	Коммунальные услуги
	05
	03
	99 0 00 78010
	200
	3 687,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 00 78050
	200
	1 311,05

	Культура, кинематография

	2095,00

	Культура
	08
	01

	2095,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	08 4 01 44091
	100
	412,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	08 4 01 44091
	200
	1682,05

	ВСЕГО

	16 306,4

image1.png